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AGENCE NATIONALE DE LA RECHERCHE (GIP-ANR) 
 
 
Bakgrund 
 
Agence Nationale de la Recherche (ANR) inrättades den 7 februari 2005 som en s.k. Groupement 
d’Intérêt Public, GIP, mellan staten och de största forskningsinstitutionerna, i syfte att främja 
projektfinansierad forskning.  
Projekten finansieras utifrån en inbjudan att komma in med ansökan och en bedömning av deras 
konkurrenskraft som utförs av forskare eller näringslivsrepresentanter från offentliga eller privata 
laboratorier. 
Projektfinansierad forskning är mycket vanligt i ett stort antal länder och är ett sätt att göra 
vetenskapen mer dynamisk. Finansieringsformen passar såväl vid grundforskning som vid 
målinriktad forskning, och oavsett om den sker inom den offentliga sektorn eller i partnerskap 
mellan offentliga och privata aktörer.  
 
 
Målsättningar 
 
ANR:s målsättning är att främja nya forskningsprojekt från hela den vetenskapliga världen. ANR 
vänder sig både till offentliga forskningsinstitutioner och till företag och har två uppgifter: att 
åstadkomma nya kunskaper och främja interaktion mellan offentliga laboratorier och 
företagslaboratorier genom utveckling av partnerskap. 
 
Urvalet av projekt inom ramen för inbjudan att komma in med ansökan sker utifrån kriterier för 
vetenskaplig kvalitet, tillsammans med ekonomisk relevans när det gäller företagen. 
Ansökningarna granskas först av en utvärderingskommitté som kontrollerar att de är kvalificerade 
för att gå vidare i processen. Om ett stort antal ansökningar inkommer kan ett första urval göras 
utifrån kvalitetskriterier. För de ansökningar som kan komma ifråga utser utvärderingskommittén 
minst två externa experter som analyserar projekten i detalj och betygsätter dem utifrån kriterier för 
vetenskaplig och teknisk kvalitet.  Vid ett andra möte och utifrån rapporter från franska och 
utländska forskare och lärare-forskare rangordnar utvärderingskommittén ansökningarna inför en 
finansiering.  Utvärderingskommittén omfattar enbart forskare inom offentlig eller privat sektor. En 
andra mer institutionell kommitté (företrädare för ministerierna, forskningsinstitutioner, aktörer på 
det socioekonomiska området…) upprättar på grundval av utvärderingskommitténs rangordning och 
sina strategiska överväganden ett förslag till finansiering av ett antal projekt som överlämnas till 
ANR. Beslutet om finansiering samt det tilldelade beloppet fastställs av ANR:s ledning efter att 
kvaliteten på urvalsprocessen granskats tillsammans med den ansvariga för programmet. 
 
ANR erhöll under 2005 ett anslag på 700 miljoner euro att fördela till forskningsprojekt som pågår 
under högst tre år. Över 30 inbjudningar att komma in med ansökan gick ut under 2005 och gav 
upphov till flera tusen projektansökningar. 
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Organisation 
 
ANR har ett 40-tal medarbetare, varav merparten är programansvariga forskare. Den vetenskapliga 
verksamheten förvaltas inom fem ämnesområden och ett tvärvetenskapligt område (se 
organisationsschema).  
 
Programmen genomförs med stöd av externa samarbetspartner (forskningsorganisationer, 
institutioner för högre utbildning eller föreningar/förbund): 

! Association Nationale de la Recherche Technique (ANRT) 
! Commissariat à l’Energie Atomique (CEA) 
! Centre National de la Recherche Scientifique (CNRS) 
! Conférence des Présidents d’Université (CPU) 
! Institut National de la Recherche Agronomique (INRA) 
! Institut National de la Recherche en Informatique et Automatique (INRIA) 
! Institut National de la Santé et de la Recherche Médicale (INSERM) 
! OSEO Anvar. 

 
Fördelningen av arbetsuppgifter mellan ANR och dessa samarbetspartner fastställs genom en 
överenskommelse som ger samarbetspartnerna visst ansvar för den vetenskapliga, administrativa och 
ekonomiska förvaltningen av programmen samtidigt som ANR fortfarande beslutar om utlysningar 
och vilka projekt som sedan ska väljas ut. 
 

 

Organisationsschema GIP-ANR (2006) 
 
 
Webbplatser: 
www.agence-nationale-recherche.fr  
www.pactepourlarecherche.org 
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Sammanfattande informationsblad: 
AII 
Pakten för forskning 
Centrum för konkurrenskraft 
 
Kontaktuppgifter 
ANR 
1, rue Descartes 
FR-75231 Paris Cedex 05 
Telefon: +33 (0)1 55 55 90 90 - Fax : +33 (0)1 55 55 97 80 
www.agence-nationale-recherche.fr  


